

Protokół Nr V/5/15

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **29 stycznia 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział **20 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Radni nieobecni: **Pan Tomasz Otrębski.**

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopec – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,
Pani Ewa Kondak – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,
Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,
Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,
Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,
Prezesa, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,
Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,
Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad. 1

Pan Jerzy Koziol – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 grudnia 2014 r.**
- 3. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu – projekt nr 22/15,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2015 rok – projekt nr 23/15,
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2015 – 2027 – projekt nr 24/15.
- 4. Interpelacje radnych.**
- 5. Wolne wnioski i zapytania w tym:**
 - przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie na 2015 rok;
 - informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 08.12.2014 r. do 26.01.2015 r.
- 6. Zamknięcie obrad sesji.**

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad i zatwierdzili go jednogłośnie (obecnych było 19 radnych).

Przed realizacją przyjętego porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Jerzy Koziol** pogratulował obecnemu na sesji **Panu Romualdowi Garczewskiemu** objęcia funkcji **Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej** i udzielił mu głosu.

Na wstępie **Pan Romuald Garczewski – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej** podziękował Przewodniczącemu Rady za zaproszenie na obrady sesji. Wyraził chęć pomocy i współpracy z władzami Gminy na rzecz lokalnego środowiska. Ponadto poinformował, iż w najbliższych dniach zamierza otworzyć Biuro Poselskie, które będzie się mieścić w Rynku w Staszowie pod nr 17. Zaprosił wszystkich zainteresowanych na dyżury poselskie. Wspomnił również o rozpoczętej pracy sejmowej.

Ad. 2

Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji z dnia **30 grudnia 2014 roku** i przyjęli go jednomyślnie (obecnych było 20 radnych).

Ad. 3 a

Pani Dorota Lipińska - Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Pozyskiwania Środków Finansowych zapoznała z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu – projekt nr 22/15.

O zabranie głosu poprosił **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz**, który zwrócił się do Burmistrza Leszka Kopcia w kwestii podjęcia działań zmierzających do uwzględnienia podczas planowanej przebudowy drogi 764 budowy ścieżki rowerowej od projektowanego ronda na wysokości Radzikowa do istniejącego ronda im. H. Łaskiego w Staszowie na wysokości stacji benzynowej „Orlen”.

Do powyższego zapytania odniósł się **Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów**, który odpowiedział, iż podjęte zostaną rozmowy z właściwymi instytucjami, aby wkomponować ścieżkę rowerową na wspomnianym odcinku drogi. Dodał, iż w sytuacji, gdy zadanie nie zostanie zrealizowane przez zarządcę drogi t.j. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach po przejściu drogi na stan Gminy podjęte zostaną działania zmierzające do wykonania zgłoszonej kwestii.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr V/21/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 b

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2015 rok – projekt nr 23/15.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr V/22/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 c

Pani Joanna Pokora zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2015 – 2027 – projekt nr 24/15.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr V/23/15

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4

Interpelacje na piśmie złożyli: **radny Dominik Rożek, radna Ewa Markiewicz, radny Ireneusz Kwiecjasz** (stanowią one załączniki do protokołu).

W powyższym punkcie porządku obrad o zabranie głosu poprosił **radny Jacek Piwowarski**, który podziękowała radnym za pozytywne odniesienie się do zgłoszonej przez niego kwestii udostępnienia swoich danych kontaktowych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, co zdaniem radnego przyczyni się do ułatwienia kontaktu radnych z mieszkańcami.

Ponadto poinformował, iż Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów zamówiła prenumeratę czasopisma „Gazeta Sołecka”, z której treścią wszyscy zainteresowani będą mogli zapoznać się w filiach bibliotecznych oraz w Czytelni w Staszowie. Podziękował również Burmistrzowi i Z-cy Burmistrza za włączenie się w działania na rzecz cyfryzacji społeczeństwa naszej Gminy, czego efektem jest wygrana Gmina Staszów jako jednej z trzech w całym kraju w konkursie „Cyfrowa współpraca popłaca”, którego organizatorem jest Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Nadmieniał, iż celem konkursu było wyłonienie nowych, najbardziej skutecznych, atrakcyjnych inicjatyw współdziałania Latarników Polski Cyfrowej z Samorządami lokalnymi w zakresie realizacji lokalnych programów edukacji cyfrowej pokolenia 50+ z wykorzystaniem Latarni Polski

Cyfrowej.

Ad. 5

W punkcie wolne wnioski i zapytania **Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Koziół** udzielił głosu **Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Tomaszowi Klimkowi**, który zapoznał Radę z planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok, o czym stanowi § 22 ust.1 Statutu Miasta i Gminy Staszów (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi, propozycje, poprawki, co do planu pracy Komisji Rewizyjnej na obecny rok ?

Uwag, poprawek nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok, który został jednogłośnie zaaprobowany (obecnych było 20 radnych).

Następnie o zabranie głosu poprosiła **radna Ewa Markiewicz**, która zawnioskowała o przeniesienie poręczy tzw. „podtrzymujących” przymocowanych do schodów po stronie podjazdu dla wózków, które położone są przy ul. Jana Pawła II pomiędzy blokami nr 14 – 16. Radna zasugerowała, iż poręcze należy przenieść na stronę przeciwną, aby mogły służyć pieszym i nie powodowały utrudnienia w swobodnym poruszaniu się. Ponadto zapytała Burmistrza, czy w bieżącym roku będą podjęte prace związane z zagospodarowaniem terenu po byłym przedszkolu nr 5, które mieściło się w Parku A. Bienia. Radna poprosiła Burmistrza o zajęcie stanowiska w zgłoszonej kwestii.

Głos zabrał również **radny Jacek Maruszewski**, który zwrócił się do Burmistrza z kwestią uruchomienia w budynku Urzędu bezpłatnego punktu wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie dla rolników z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w związku z licznymi zmianami wprowadzonymi we wnioskach.

Następnie zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad **Burmistrz Leszek Kopeć** przedłożył Wysokiej Radzie informację z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 08.12.2014 r. do 26.01.2015 r. (w załączeniu do protokołu).

Odnosił się do zgłoszonych na dzisiejszej sesji interpelacji, wniosków w sprawie:

- **przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego budowy ul. Polnej w Staszowie (interpelacja radnego Dominika Roźka)** – w poprzednich latach opracowana została dokumentacja projektowo - kosztorysowa na przebudowę ul. Polnej w Staszowie i wykonany został I odcinek zadania. Obecnie wysokość zabezpieczonych środków finansowych jest niewystarczająca do rozpoczęcia dalszej realizacji zadania, którego wykonanie jest jak najbardziej zasadne. W sytuacji „znalezienia” środków Gmina Staszów

przystąpi do dalszej realizacji inwestycji.

- **braku działania w porze wieczorowo - nocnej oświetlenia ulicznego na terenie „nowej” części parku (stary dworzec PKS) od strony Straży Pożarnej (interpelacja radnego Ireneusza Kwiecjasza)** – podjęte zostaną dalsze działania zmierzające do rozwiązania zgłoszonego problemu.

- **podjęcia działań zmierzających do likwidacji przejścia dla pieszych znajdującego się na ul. Opatowskiej tuż przed wjazdem do Rynku, którego usytuowanie stwarza zagrożenia zarówno dla pieszych, jak i kierowców, którzy mają ograniczoną widoczność nadjeżdżając od strony Rynku (interpelacja radnej Ewy Markiewicz)** – zgodnie z kompetencjami przedmiotowa interpelacja zostanie skierowana do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w celu zajęcia stanowiska w zgłoszonej sprawie.

W kwestii zagospodarowania terenu po byłym Przedszkolu nr 5 Burmistrz Leszek Kopeć wyjaśnił, iż podjęte zostaną starania zmierzające do pozyskanie środków unijnych na zagospodarowanie przedmiotowego terenu. Dodał, iż środowisko lokalne zdecyduje jaki rodzaj inwestycji zostanie zrealizowany na tym obszarze. Ponadto odniósł się do zapytania radnego Jacka Maruszewskiego dotyczącego uruchomienia w budynku Urzędu bezpłatnego punktu wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie dla rolników z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i odpowiedział, iż w najbliższym czasie taki punkt zostanie uruchomiony.

O zabranie głosu poprosił **Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 „Północ” Adam Kosiński**, który w związku z upływającą kadencją Zarządu Osiedla podziękowała władzom gminy poprzedniej i obecnej kadencji za długoletnią współpracę i realizację inwestycji na terenie Osiedla, któremu przewodniczył.

Nie podjęto dalszej dyskusji.


Ad. 6

Pan Jerzy Kozioł podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz.11⁰⁰ do godz.12⁰⁰.

Protokołowała:


A. Janicka

PRZEWODNICZĄCY
Radny Miejskiej
w Szastowie

Jerzy Kozioł